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Menighedsplejeudviklingen i 2024
Menighedsplejen i Danmarks (MDK) formål er at understøtte og inspirere til lokal diakoni. Det gør vi
ved at samarbejde med vores medlemmer om at starte diakonale projekter og afholde kurser.
Derudover afprøver vi nye projekter i forhold til nye aktiviteter og nye målgrupper i samarbejde med
lokale menighedsplejer. Samtidig forestår MDK administration af pleje- og ældreboliger (selvejende
institutioner) i Københavnsområdet, Gentofte og Roskilde, ligesom MDK er involveret i
bestyrelsesarbejdet for de selvejende institutioner. 

MDK har i 2024 arbejdet ud fra en handleplan med fokus på at øge vores landsdækkende aktiviteter,
udvikle nye aktiviteter og indsamle mere viden om diakoni og gøre det nemt tilgængeligt. Udover
disse fokusområder har 2024 været præget af stor interesse for vores arbejde med et topmøde for
diakoni, deltagelse i høring på Christiansborg om diskrimination samt deltagelse i en paneldebat om
FN’s menneskerettigheder. Vi oplever, at der er voksende interesse for diakoni og samarbejde mellem
kirkerne og kommunerne.  Vi står stadigvæk for vores store projekt i Viborg Stift, og har igangsat et
projekt om generationsmøder samt et projekt med fokus på de unge i samarbejde med seks sogne.
Derudover har vi udvidet vores vidensbank med en bog, der hedder ’Diakoni med hjerne og hjerte’
samt to temanumre af Sammen og en manual omkring frivillige i kirken. 

I 2024 er der udarbejdet en ny femårsplan. 
 

 Vi ønsker at bidrage til mere diakonal udvikling hos vores medlemmer lokalt. 

 Vi ønsker at bidrage til en kulturforandring i kirkerne, hvor der bliver mere fokus
på diakonien. 

 Vi ønsker mere samarbejde mellem kommuner og kirker i hele rigsfællesskabet.

Vi ønsker at skabe mere viden om diakoni gennem forskning og praktisk arbejde,
og vil formidle gennem bøger, manualer og Sammen
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Ledelsesfunktionen for hele organisationen varetages i det daglige af generalsekretær og
souschef, der refererer til bestyrelsen. Generalsekretæren er direkte leder af
diakonifunktionen og kommunikationsteamet, og souschefen er direkte leder af bolig- og
regnskabsadministrationen. Kirkens Genbrug ledes i fællesskab.

Ansatte i organisationen

Diakoniteamet
Der er pr. 1. januar 2024 1 fuldtidsansat og
5 deltidsansatte medarbejdere med
direkte diakonale funktioner (koordinatorer
og konsulenter), inden for ældreområdet,
børne og familieområdet (hvor Kirke Care
er inkluderet). MDK har følgende faglig-
heder i denne gruppe: 2 socialrådgivere, 1
socialpædagog, 1 diakon, 1 jurist og en
præst samt to studentermedhjælper. En af
medarbejderne er lokaliseret i Lolland-
Falster Stift. Vi har haft en praktikant fra
3K i tre måneder.  

Kommunikations- og fundraisingsteamet
Der er 1 fuldtidsansat og 2 deltidsansatte,
der har fokus på kommunikation og
fundraising i relation til det diakonale
arbejde. Derudover har receptionisten også
en relation til kommunikationsteamet, idet
kontakter ind i huset generelt varetages af
receptionisten. 
 
Bolig- og regnskabsadministration
I bolig- og regnskabsadministrationen er
der 3 ansatte, 2 på fuld tid og 1 på deltid. 

Den medarbejder, der er på deltid i dette
team, deler sin tid mellem administra-
tionen og kommunikationsteamet. 

Kirkens Genbrug
To medarbejdere arbejder på deltid og i
forskellige funktioner med MDKs gen-
brugsvirksomhed på landsplan, i samar-
bejde med generalsekretær og souschef.

Udvalg under bestyrelsen
Der er oprettet to udvalg under
bestyrelsen, hvor den ene arbejder med
naturdiakoni og den anden med Kirke Care.
Udvalgene består af dedikerede kirkefrivil-
lige, der arbejder for at udvikle emnet og
søger midler til arbejdet gennem MDK’s
bestyrelse. Derudover er der et netværks-
udvalg i Kirkens Genbrug, hvor der sidder
en repræsentant med fra bestyrelsen. 

Center for 
Sognediakoni



Udmeldte:
Sankt Lukas Sogns Menighedspleje (Aarhus) 
Gentofte Sogns Menighedspleje
Aflastningstjenesten Lotus (Næstved)
Præstebro Menighedspleje

Indmeldte:
Ryslinge Sogns Menighedsråd - samarbejdsaftale
Præstebro Sogns Menighedsråd 
Kirkernes Sociale Arbejde i Silkeborg
Kirke Care Vejle
Kirke Care Hillerød
Kirke Care Halsnæs

Institutioner:
11 institutioner har p.t. samarbejdsaftale med MDK. 
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Status på Menighedsplejer og
Samarbejdsaftaler i 2024:



Ældrearbejdet Børnefamilie Unge
Aktiviteter 

for alle

Kirkens Genbrug

Seniorhøjskole

Døgnrehabilitering

Stressfri i
Folkekirken

Generationsmøder

Fremme af Diakoni
i Folkekirken i
Viborg Stift
(mandegrupper og
sorggrupper)

Folkekirkens
Feriehjælp

Fremme af Diakoni
i Folkekirken i
Viborg Stift (ferie,
familienet-værk,
trivsels-grupper)

Kirke Care

Fremme af
Diakoni i
Folkekirken i
Viborg Stift
(ungegrupper)

Projekt for unge i
seks sogne

Legater

Kurser

Nyhedsbreve

Sammen

Støtte af
koordinatorer i
Viborg, og
Holstebro

 

Overskuddet fra Kirkens Genbrug var i 2024 på
1.739.614

Kirkens Genbrug (KG)
Det samlede antal KG-butikker nævnes her i alfabetisk orden:

Det Landsdækkende Arbejde

Der er blevet afholdt møde i netværksudvalget i KG to gange i 2024, hvor der er
blevet drøftet emner som kurser, intranet og renovering. Derudover har man
arbejdet med at lave film om butikkerne og en kommunikationsstrategi samt
undervisning i kommunikation og indretning i flere butikker. Butikken i
Frederiksværk lukkede i slutningen af oktober, da huslejen blev for høj ift. de
indtægter, der kunne skabes ved salg i butikken.  

ØST
KG Amagerbrogade, København
KG Blågårdsgade, København
KG Brøndby
KG Frederiksberg
KG Frederikssund
KG Glostrup
KG Herlev
KG Masnedøgade, København
KG Nakskov
KG Nykøbing Falster
KG Valby Langgade

VEST
KG Bevtoft
KG Holstebro (2 butikker)
KG Randers
KG Rudkøbing
KG Sønderborg
KG Aalborg
KG Svendborg 
KG Sejs-Svejbæk
KG Viborg
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Ferie for ældre 
I 2024 afholdte MDK to seniorhøjskole på
Tisvilde Højskole med overskriften ”Sorger
og glæder”, hvor i alt 50 ældre mennesker
nød en dejlig uge med masser af
spændende aktiviteter. Formålet var at
tilbyde et trygt og støttende fællesskab,
hvor deltagerne kunne bearbejde deres
sorg gennem samtale, refleksion og fælles
aktiviteter. Deltagerne var fra Frederiksberg
Provsti. Opholdet blev til i samarbejde med
præst Charlotte Clante fra Frederiksberg
Provsti, Charlotte var leder for opholdene. 

Julehjælp 
MDK uddelte i 2024 681.900 i julehjælp.

Fonde og legater  
MDK har samlet en del legater og gjort
uddelingsvirksomheden nemmere, så der
fortrinsvis uddeles midler til julehjælp,
konfirmationshjælp og til akut opstået nød.
Samme person kan ikke modtage støtte
flere gange undtagen i ganske særlige
tilfælde. Beløbsrammen er mellem 500 kr.
og 2.000 kr. pr. uddeling. Der uddeles stort
set altid penge via kirkerne. 

221 familier 
kom på ferie

Folkekirkens Feriehjælp 
32 sogne med i alt 221 familier var som-
meren 2024 på ferie med Folkekirkens
Feriehjælp. Bevillingsgiveren var
Arbejdsmarkedets Feriefond. 

Der deltog i alt 32 sogne. 18 sogne fra
Jylland, 9 sogne fra Sjælland/København, 3
sogne fra Fyn og 2 sogne fra Lolland og
Falster. I 2024 var vejret både solrigt og der
kom en del regn, men uanset vejret fik
mange børn glæde af feriestederne, der alle
ligger ved vand. Enten fik børnene turer på
stranden eller i poolen. Børnene fik gode
minder for livet. Folkekirkens Feriehjælp er
stadig Menighedsplejen i Danmarks største
projekt. Et projekt der giver meget positivt til
børn, forældre, frivillige, sognene og MDK.

Også i 2025 kommer der familier på ferie
med Folkekirkens Feriehjælp

32 sogne fra
hele danmark 103 frivillige

1818

9933
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Afholdelse af kurser og workshop i hele landet 
MDK har i 2024 gennemført følgende kurser:

Kursus om besøgstjeneste i Kolding1.
Kursus om spændet mellem diakoni og diagnoser i Aarhus2.
Kursus om Craft og meditation i Odense3.
Kursus om kommunikation i Valby4.
Kursus om Fundraising online5.
Kursus om natur og sjælefred i Vollsmose6.
Kursus om julehjælp i Hvidovre7.
Kursus om introduktion til menighedsplejen i Silkeborg8.
Kursus om frivillige i Valby9.
Kursus om at sætte diakoni på dagsordenen i Valby10.
Topmøde om Diakoni på Cjhristianborg11.
Deltagelse i paneldebat om diskrimination hos Mellemfolkeligt
Samvirke

12.

Oplæg hos Landsforeningen af Menighedsråd om diakoni. 13.
Debat ved Religionernes Folkemøde14.
Fire debatter på Folkemødet15.
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Støtte til koordinatorer i Viborg, Århus og Aalborg 
Foruden den omtalte kursusvirksomhed har MDK støttet
diakoniansatte i Viborg Stift, Aarhus, Holstebro og Aalborg.
Støtten til koordinatoren i Aarhus og i Aalborg afsluttes i
2024, og begge fortsætter deres ansættelse ved hjælp af
lokalt finansierede midler. Derudover støtter vi seks
diakonikoordinatorer i Viborg Stift gennem projektet, der er
finansieret af Den A.P. Møllerske Støttefond. 



Vidensbank
Nyhedsbreve og bladet Sammen 
Bladet Sammen blev i 2024 udsendt 2 gange med 24 sider i hvert nummer. De to blade har haft
hvert deres tema, hvor det ene havde fokus på ’Diakoni og ledelse’ og det andet på ’Diakoni giver
håb mod ensomhed”. Der bliver lavet kampagne på Facebook, hver gang der udkommer et blad.
Derudover arbejder kommunikationsteamet med en contentplan, hvor der er fokus på forskellige
temaer hver måned på alle vores medier. Vi har i oktober haft fokus på mandefællesskaber og i
november på kirkens rolle i samfundet. Samtidig bliver der 4 gange om året udsendt et
nyhedsbrev i tilknytning til menighedsplejearbejdet og 2 nyhedsbreve omkring Kirkens Genbrug. 

Fremme af diakonien i Viborg Stift
Formålet med projekt ”Fremme af diakoni i
Viborg Stift” er at etablere
provstimenighedsplejer som selvstændige
foreninger i kommunerne Ikast-Brande,
Lemvig, Holstebro, Herning, Skive/Salling og
Struer inden for Viborg Stift. Disse foreninger
fungerer som samarbejdsorganer og
facilitere samskabelsesprojekter mellem
folkekirkerne og kommunerne. I løbet af
foråret 2024 blev de seks foreninger
etableret og der er nu ansat seks
koordinatorer. De seks foreninger hedder
Kirkernes Sociale Arbejde (KSA) i henholdsvis
Ikast-Brande Provsti, Lemvig Kommune,
Holstebro Kommune, Herning Kommune,
Skive/Salling Provstier og Struer Kommune. 
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Fokus er på sognediakonien gennem særlige
indsatsområder der omfatter:

Juleaften-arrangementer
Mandefællesskaber
Trivselsgrupper for skolebørn
Sorggrupper for alle aldre
Parforløb
Sommerferieaktiviteter for udsatte
familier

Projektperioden strækker sig over fire år og
giver en unik mulighed for at udvikle og
forankre en bæredygtig diakonal praksis i
stiftets kommuner.

Deltagelse i udvalg
Diakonale stiftsudvalg: MDK er repræsenteret i 6 ud af 10 diakoniudvalg enten gennem ansatte,
samarbejdspartnere eller bestyrelsesmedlemmer. Deltagelsen i disse udvalg giver et godt indblik i
stiftets arbejde, og det er en god måde at møde kommende medlemmer på gennem de planlagte
kurser og konferencer. Derudover sidder MDK med i landskomiteen for Himmelske Dage og i
lokalkomiteen for ’Diakoni og Samfund’ ift. de kommende Himmelske Dage. Endvidere er MDK
med i Dansk Diakoniråd og deltager i ledelsen af rådet samt i uddannelsesudvalget for 3K på
Diakonissestiftelsen og i Cafe Exits bestyrelse. 



Samarbejde med sundhedshuset i Holstebro
I løbet af 2024 har arbejdet ved Center for Sundhed haft et endnu større fokus på at
facilitere aktiviteter, der skaber rammer for samtaler og relationer mellem de indlagte
borgere i huset. Arbejdet er præget af, at der er tale om en lille sengeafdeling med stor
udskiftning af borgere. Dette betyder, at de frivillige aldrig ved, hvad de møder ind til, hvilket
kræver stor fleksibilitet og omstillingsparathed. Nogle dage er afdelingen halvtom, og
mange borgere er sengeliggende, mens andre dage er der fuld belægning af energiske
borgere. De frivillige tackler heldigvis disse udfordringer med et positivt sind og ser dem
som en naturlig del af arbejdet.

Ved udgangen af 2024 ser vores aktiviteter i Center for Sundhed således ud:
Månedlige sangeftermiddage for indlagte borgere, med 5-10 deltagere hver gang. Her
medvirker fem sangglade frivillige og en frivillig pianist, som sammen skaber glæde og
vækker minder gennem kendte sange fra højskolesangbogen.
Bankoeftermiddage hver tredje uge. Fremmødet varierer, men stemningen er altid høj.
To frivillige hjælper med at afvikle arrangementerne.
Besøg af besøgshunden Ludo et par gange om måneden. Ludo spreder stor
begejstring blandt både personale og borgere, især når han besøger sengeliggende
demensramte borgere på deres stuer.
Månedlige musikalske indslag ofte fra lokal frivillig harmonikaspiller, men også andre
har været inde over.
Telefonisk besøgstjeneste for ensomme borgere med tilknytning til Center for
Sundhed. Tre frivillige har i løbet af året haft regelmæssig kontakt med cirka 10 borgere
fra lokalområdet på ugentlig basis.

Alt i alt tilbyder vi et bredt spektrum af aktiviteter, der bidrager til åndelig, eksistentiel og
social omsorg for indlagte borgere med både psykiske og somatiske udfordringer. Dette
sker i tæt og godt samarbejde med husets personale.

Laboratorie
Samarbejde med Døgnrehabiliteringen for ældre på Frederiksberg  
MDK gik i 2019 ind i et samarbejde med Frederiksberg Kommunes Døgnrehabilitering
(FKD). Vi har i 2024 udviklet projektet med en ansættelse af en aktivitetsmedarbejder, der i
samarbejde med frivillige står for følgende aktiviteter: Neglebar og håndarbejde, VR-
cykling, begge dele 1til1-aktiviteter, der foregår på ugentlig basis, samt styrket antallet af
måltidsværter. Derudover afholdes gudstjenester en gang om måneden. MDK afslutter
samarbejdet i 2025. 
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Unge aktiviteter i samarbejde med
seks sogne
Menighedsplejen i Danmark har modtaget
midler fra Socialstyrelsen (PUF) til at op-
starte og understøtte ungeforløb i seks
lokale sogne. Projektet bygger på CRAFT
psykologien, hvor ønsket er at præsentere
de unge for et rum med mulighed for
”hjerne-ro” og eksistens med andre unge i
et hyggeligt og socialt fællesskab. Projektet
startede op i efteråret 2024, og vi ser ind i
år 2025, hvor projektet vil udvikle sig endnu
mere og komme endnu flere unge til gavn.

Projektets seks deltagere er:
Kapernaumskirken, København Nordvest,
Frederiksholm Kirke i Sydhavn, Karlslunde
Strandkirke, Tune Kirke, Sct. Thomas Kirke
på Frederiksberg og Kirkernes Sociale
arbejde - Holstebro.

Samarbejde med den Boligsociale
Helhedsplan i Holstebro
I 2024 har KIS Holstebro fortsat den
opsøgende brobygningsindsats i
samarbejde med Den Boligsociale
Helhedsplan i boligområdet Trekanten.
Gennem vores ladcykel og "Social Drive
Outs" har vi skabt pop-up-caféer, hvor
beboerne kan mødes i uformelle rammer.
Fokus er på relationsopbygning, samt
henvisning til og oplysning om lokale
tilbud.

Samtidig har vi intensiveret vores
opsøgende indsats ved hjælp af ABCD-
metoden (Resourcebaseret udvikling af
lokalområder). Vi kortlægger beboernes
styrker, interesser og ressourcer, hvilket
skaber grobund for meningsfulde
relationer og styrker det lokale fællesskab.
Vores positive og anerkendende tilgang
åbner ofte døre, som tidligere har været
lukkede for andre aktører. Vi oplever, at
beboerne føler sig set og værdsat, og at vi
som kirke bliver mødt med tillid og
åbenhed.

I det opsøgende arbejde har vi fået kontakt
til nogle af de mest sårbare og isolerede
beboere i området. Med tiden har vi
inviteret disse beboere med på små
udflugter i naturen. Det har været en stærk
oplevelse at se, hvordan et positivt
menneskesyn, tålmodighed og en tur ud i
det fri kan genoplive troen på livet, andre
mennesker og sig selv hos disse beboere,
og forhåbentlig kan det også være første
skridt i brobygningen videre ud i
civilsamfundet.
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Har du hørt vores podcast?



Generationsoverlevering
I 2024 opstartede MDK et forløb omkring
generationsoverlevering blandt de frivillige
i Skovlunde Kirke. Processen har til formål
at sikre, at der skabes mulighed for at
opretholde det gode frivillige miljø der
allerede eksisterer, samt skabe mulighed
for at rekruttere nye og yngre frivillige på
en bæredygtig og inkluderende måde.
Forløbet strækker sig over fire møder, hvor
de nuværende frivillige guides gennem
præmisser for frivillighed og rekruttering
anno 2024 og inkorporere den aktivt i den
virkelighed der allerede eksisterer i
Skovlunde Kirke. 

Skovlunde Kirke er en meget aktiv kirke, og
der er i dag over 100 frivillige i deres
forskellige aktiviteter. Det er håbet at
denne proces skaber vigtig læring om
frivillighedens præmisser når generationer
mødes, som vi i MDK kan bruge
fremadrettet til at skabe positive
forandringer hos flere af vores
medlemmer.
Det første møde blev afholdt i oktober
2024 og processen fortsætter frem til
sommer 2025. 

Projektet er delvist finansieret af en
bevilling fra fonden Østsifterne.
Projektet udarbejdes af Menighedsplejen i
Danmark i samarbejde med Skovlunde
Kirke. 
Projektet faciliteres af diakonikonsulent fra
Menighedsplejen i Danmark.
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Generationsmøder
Generationsmøder med CRAFT-aktiviteter
for unge ml. 16-29 år og ældre 65 år+.
I efteråret 2024 har MDK med støtte fra
Helsefonden og i samarbejde med Bistrup
Kirke i Hjørring, Sejs-Svejbæk Menigheds-
pleje samt Tingsted Kirke startet
generationsmøder. Generationsmøderne
har til formål at få 2 generationer, hvor
begge grupper er i udsatte positioner, til at
mødes om et fælles tredje, nemlig
bæredygtige CRAFT-aktiviteter, sund mad
og fællesskaber. Projektet er 1-årigt med
20 møder for hvert af de 3 deltagende
sogne.
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I 2024 er arbejdet med Kirke Care
Danmarks sammenlægning med
Menighedsplejen i Danmark forløbet
virkelig konstruktivt og positivt. Processen i
det forløbne år lover godt for det
fremtidige samvirke. 

Stressfri i Folkekirken
Projektet Stressfri i Folkekirken har afholdt
workshops onsdage i 2024 i Apostelkirken
på Vesterbro. Projektet består af 2 timers
havearbejde og naturkreative aktiviteter og
derefter en times meditation. Aktiviteterne
er rettet mod mennesker med stress, angst
eller depression. Vi oplever og får ofte den
tilbagemelding, at Stressfri er et meget
vigtigt holdepunkt og anker for mennesker
i meget udsatte situationer. Et fællesskab
med plads til sårbarhed og opbyggelige
naturprojekter, der skaber megen
livskvalitet. I år har vi haft et samarbejde
med jobcenter København og har haft flere
arbejdsprøvninger i projektet. Desuden har
vi indledt et samarbejde med UKirke på
Vesterbro og haft 2 Stressfri Ukirke-
workshops for unge under 30 år.
Laboratorie-projektet i Apostelkirken er nu
overdraget til Folkekirken Vesterbro, der
har ansat projektlederen til at holde
Stressfri fremover.

Kirke Care
I 2024 har fokus været på opstart og
support ift. Kirke Care Holstebro - og
projektdeling, undervisning, og support i
forb. m. etablering og officiel opstart af
såvel Kirke Care Halsnæs som Kirke Care
Herning. Samtidig har der været
fortløbende sparring og undervisning ift.
Kirke Care Nørrebro, Kirke Care Hillerød,
Kirke Care Fjordlandet og Kirke Care Vejle. 

Vi er fortsat med at invitere koordina-
torerne fra alle lokalafdelinger til fælles
virtuelle sparringsmøder på Teams med
næsten fuld tilslutning ved hvert af årets 3
møder.

Der har ligeledes været afholdt flere
præsentationsforedrag – og deltagelse på
konferencer. Interessen for Kirke Care
virker absolut tiltagende.

Uddelegering til 4-5 nye undervisere er
fortsat under forberedelse – herunder
arbejde med kursusmanual.

Kirke Care 10 års jubilæum i juni måned
blev en stor begivenhed med deltagelse af
biskop, borgmester, politi m.fl.
I forlængelse af jubilæet har Kristeligt
Dagblad haft en stor reportage i avisen om
en nat i byen med Kirke Care Hillerød. Kirke
Care er ved at være godt kendt rundt i
landet.



BESTYRELSEN

Menighedsplejen i Danmarks bestyrelse har
følgende medlemmer: 

Sognepræst Erik Ladegaard, 
formand

Advokat Svend Paludan-Müller,  
næstformand

Cand. scient. pol. Søren Bønløkke,
tidligere direktør Sankt Lukas Stiftelsen,
Gentofte

Sygeplejerske og udviklingskonsulent 
Annette C. Langdahl,  Haderslev

Cand. theol. Hanne Lise Rosenberg,
Frederiksberg

Tidl. bankmand Søren Christensen,
Frederiksberg

Cand. theol. Helle Christiansen,
Frederikssund

Landsdommer i Østre Landsret Finn Morten
Andersen, København

Se hele årsregnskabet på menighedsplejen.dk

2024 2023
NETTOOMSÆTNING 2.864.513 3.136.617

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER

Offentlige tilskud 1.275.335 1.329.038

Lejeindtægter 761.343 699.326

Gaver, bidrag og legater 12.084.615 10.204.644

Andel af bidrag fra genbrugsbutikker (inkl.
huslejeforpligtelse)

5.935.622 5.815.320

Offentlige refusioner 695.495 653.177

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER I ALT 20.752.410 18.701.505

BRUTTORESULTAT 23.616.923 21.838.121

LØNNINGER OG ØVRIGE
PERSONALEOMKOSTNINGER 8.085.129 7.980.020

ADMINISTRATIONS- OG
REVISIONSOMKOSTNINGER  841.774 863.055

EJENDOMS- OG DRIFTSOMKOSTNINGER 578.302 858.560

DRIFT AF KIRKENS GENBRUG  (INKL.
HUSLEJEFORPLIGTELSE) 4.452.573 4.365.099

MEDLEMSSERVICE OG KURSUSVIRKSOMHED 456.665 480.405

OMKOSTNINGER TIL DIAKONALE
AKTIVITETER OG PROJEKTER 7.036.458 5.173.435

SAMLEDE OMKOSTNINGER 21.847.406 19.720.574

RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER 1.769.517 2.117.548

FINANSIELLE POSTER (UREALISERET
KURSGEVINST) 2.003.078 1.315.281

ÅRETS RESULTAT 3.772.595 3.432.829

UDDELINGER  2.889.399 2.786.610

REELT OVERSKUD OVERFØRT TIL
RESERVERNE 883.196 646.219

EGENKAPITALEN 30.721.144 30.271.406

REELT OVERSKUD FRA KG 1.739.614 1.772.744

Årsregnskab 2024 
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Handleplan for 2025
Handleplanen for 2025 er inddelt ud fra de forskellige teams som Menighedsplejen i
Danmark arbejder i. 

Diakoniteamet
Vi vil afholde 10 kurser for vores medlemmer, hvor tre sker i samarbejde med
Landsforeningen af Menighedsråd.
Vi vil søge midler til et projekt om en kreativ workshop (mosaik af keramik) i
genbrugsbutikker i samarbejde mellem KG med fokus på psykisk sårbare.
Afholde minimum en visionsproces for vores medlemmer med fokus på frivillighed,
generationsoverlevering og bestyrelsesarbejde. 
Etablere et projekt i et boligsocialt område i form af Kirke Care. 
Udvikle en manual om det tværkirkelige arbejde ud fra erfaringer i Aarhus og
Holstebro.
Vi kontakter migrantudvalg og brander Kirke Care som en fælleskirkelig diakonal
aktivitet, hvor det er muligt at samarbejde med migrantkirker. 
Vi forsøger at lave en ’Fælles om konference’ i et stift udenfor Viborg Stift. 
Vi har fokus på at de ’lokalt’ ansatte diakonikonsulenter i provstier og stifter har blik for
at deltage i civilsamfundsnetværk. 
Starter op på en manual om unge og kirke. 
Vi indleder en opsamlingsmanual på læring fra visionsproces i Skovlunde. (Do’s and
Dont’s)

Kommunikationsteamet
Afholde kursus med undervisning i pressehåndtering
Lave presse på den nye diakonihåndbog
Månedsfokus på ’Hvad er diakoni’ inklusiv en video, der forklarer/viser det. 
Månedsfokus på menighedsplejens mangfoldighed.
Tager initiativ til et hjælpe et medlem med at få noget i pressen enten lokalt eller
nationalt. 
Få flere besøg på hjemmesidens vidensbank.
Få flere tilmeldte til nyhedsbrevet.
Video om grøn omstilling der brander Kirkens Genbrug.

Administrationsteamet
Virtuel rundvisning af ejendomme/lejligheder på www.
Der skal tænkes affaldssortering ind, når der installeres nye køkkener i boligerne.
Ny bogføringsopgave.
Forberede muligt nyt regnskabsprogram til MDK med start 1.1.26.
Opdatere infomateriale, ang. indsamling, donation, start af forening, mv.
Skabe et digitaliseringsoverblik – hvordan journaliserer vi i dag, hvordan kan vi gøre det
smartere?
Fokus på grøn omstilling hos os selv (mindsker papirbrug, mv.). 16
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Genbrugsteamet
Vi vil prøve at etablere en butik i et boligsocialt område med en
tværkulturel frivillig gruppe. 
Pop up butik i KUA i samarbejde med studentermedhjælper.
Reklamere for MIT-ID-butik til vores medlemmer.
Årsmødet på MDK.
Nyhedsbrev medlemsservice.
Lave interviews om hvordan det er at være frivillige med social angst 
Frivillige for fremtiden.
Undersøger og involvere netværksudvalget i ny app og undersøge,
hvordan man kan bruge apps til at rekruttere nye frivillige.
Skrive profiler til hjemmesiden til rekruttering af nye frivillige med
mulighed for at udfylde en formular (kasserer, lederteam, chauffør,
frivillige opgaver).
Invitere Line til at fortælle om frivillighed på årsmødet og vigtigheden i at
bruge penge på de frivillige for at fastholde.
Strømline butikker.
Intranettet bygges ud med prisskilte og gavekort.
Klistermærker fra Svendborg lægges på Intranettet.
Fælles kasseapparat, som introduceres i nyhedsbrev og på årsmødet
med præsentation fra Allan. Butikslederne involveres i, hvornår det er
smartest at overgå til det nye.
Fælles branding af butikker.
Samarbejde med Grøn Kirke om indsamlinger i kirker, lave events med
genbrug i kirkerne.
Øge synergi mellem kommunikationsteamet og Kirkens Genbrug
Forsøg med indsamlingsevent et sted i Danmark.
Et møde med Kirkens Genbrug og kommunikationsteamet om
samarbejde ift. content.
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  ”I fællesskab er vi et træ
med mange grene, og

sammen bidrager vi til at
få diakonien til at

blomstre”

BLIV MEDLEM
Du kan blive medlem af Menighedsplejen i Danmark ved at tegne et
sognemedlemsskab eller et personligt medlemskab.

Læs mere om medlemskab på menighedsplejen.dk.

BLIV FRIVILLIG
Som frivillig i Menighedsplejen i Danmark kan du gøre en forskel for udsatte
mennesker. Du kan f.eks. blive frivillig i en af vores genbrugsbutikker. Butikkernes
overskud går til det lokale hjælpearbejde. 

Læs mere om at blive frivillig på menighedsplejen.dk.

STØT VORES ARBEJDE
Sammen kan vi gøre en forskel for ensomme, sorg- og sygdomsramte ældre,
udsatte børn og unge, udsatte børnefamilier og psykisk sårbare. Du kan støtte via
vores hjemmeside, MobilePay 30206 eller via overførsel til vores bank: Reg.nr.
8075 - kontonr.: 2018699.

Læs mere om, hvad dit bidrag går til på menighedsplejen.dk.

NYHEDSBREV
Få masser af inspiration til diakoniarbejdet ved at tilmelde dig vores nyhedsbrev.
Nyhedsbrevet udkommer 4 gange om året.

Tilmeld dig på menighedsplejen.dk.

Generalsekretær  
Mette Møbjerg Madsen

Følg os på  
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